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Kursnamn och poäng Barns och ungdomars hälsa och livsvillkor   

Kurskod 3OM414  Termin (ht/vt årtal) vt 25 

Kurs inom program (ange program) /Fristående Distriktsköterskeprogrammet 

Kursansvarig institution Institution för Omvårdnad 

Studieort Umeå  

Kursansvarig Elisabeth Bruce 

Examinator Åsa Hörnsten  

Svarsfrekvens enkät (antal svarande och antal registrerade) 63% (24/38)  

Svarsfrekvens muntlig utvärdering (antal svarande och antal registrerade) 29% 

(11/38) 

 

Sammanfattning av studenters och lärares värdering av innehåll, undervisnings- och 

examinationsformer.   

Av de studenter som besvarade enkäten var 75% nöjda med kursens aktiviteter, och 92% ansåg att 

examinationerna var rättvisande. Kursen var mycket uppskattad, särskilt praktiken (VFU) och den 

förberedande teoriveckan, som gav en viktig teoretisk förståelse inför det praktiska utövandet. 

Roliga och givande diskussioner under examinationerna och seminarierna, samt kunskap om 

barnhälsovården och barnens utveckling, var också högt värderade. Enstaka studenter nämnde 

casearbeten, diskussionsforumet och tillväxtkurvor som värdefulla inslag. 

 

Studenterna uttryckte att de lärde sig mycket om BVC- och skolsköterskans förebyggande arbete, 

tillväxtkurvor och hur elevhälsan och barnhälsovården fungerar. De betonade vikten av att bedöma 

barns utveckling, stötta familjer och genomföra tidiga insatser. Praktiken (VFU) var särskilt 

lärorik, där de fick en helhetsbild av arbetet inom BVC och elevhälsa, samt insikt i samarbetet 

mellan olika instanser. Studenterna lärde sig också att bemöta barn och vårdnadshavare, och att 

identifiera avvikelser som kan tyda på sjukdom. Sammanfattningsvis var praktiken och den direkta 

erfarenheten av arbetet med barn och familjer det mest värdefulla. 

 

Förbättringsförslag inkluderade tydligare instruktioner för uppgifter, mer tid för VFU-placeringar, 

färre uppgifter under VFU-tiden, mindre examinationsgrupper, och en bättre struktur på 

kurshemsidan. Enstaka kommentarer nämnde att undvika nya direktiv precis innan inlämning och 

att ha lärarledda genomgångar av tillväxtkurvan. En student föreslog att kursen skulle uppdateras 

gällande normkritik och kroppsideal. 

  

 

Sammanfattning av studenters och lärares värdering av övriga villkor (t.ex. 

bemötande, administration, lika villkor)   

Inget har framkommit i utvärderingen gällande lika vilkor. Många uppskattade kursens tydliga 

mål, instruktioner och återkoppling från kursansvarig, samt det trevliga klimatet under kursen.  

 

 

Kursteamets förslag till förändringar på kort och lång sikt 



 

Kursutvärdering 

Institutionen för omvårdnad 

090-786 50 00 

 

 
 

Rev. 2024-06-25 

Sid 2 (2)  

 210 2 

 Institution/enhet eller motsvarande 901 87 Umeå www.umu.se   
 

Tydligare instruktioner för uppgifter, särskilt reflektions- och critical friend-uppgiften, kommer att 

ges för att minska förvirring och stress. Mindre examinationsgrupper kommer att skapas för att ge 

bättre möjligheter att delta aktivt i diskussioner. Kurshemsidan kommer att omstruktureras för att 

göra det lättare att hitta och förstå uppgifterna.  

 

 

Kommentarer som inte kommer att leda till förändringar 

Antalet uppgifter under VFU-tiden kommer inte att reduceras eftersom det finns fem timmar per 

vecka som inte är avsatta för VFU. Detta ger utrymme för teoretisk fördjupning. VFU-veckorna 

kommer inte att utökas. 

 


